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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1 » KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ~Adem Jashari”15000- Obilig

» (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
Efa Dienstleistung GmbH - Dega ng Kosové, Rexhep Krasnigi PN, 10000, PrishtinNRE. 810804999

Pérfagésuar nga: Islam Morina Drejtor

1 (ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja higjienike dhe pastrimj i objekteve 1& Shiépisé sé Kulturés Xhavit Haziri  dhe Palestrés Sportive  Adem Jashari
me numér identifikues: OB614-20-7393-2-2-1 & Numri i brendshém 614 20 077 221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshtd qe t& themeloj kusitet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rreguilat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontratés ka t& bEjé me  Mirémbajtjen higjienike dhe pastrimi i objekteve 1€ Shidpiss s Kulturés Xhavit Haziti  dhe
Palestrés Sportive  Adem Jashari dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit ngaana e
Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike 1€ detyrueshme dhe pjesés sg ofertes financiare gé jang piesé ¢ késaj kontrate.

[Pérdorimi i késaj kéilt_t‘a_tc.pub',f.ike'komi'iﬁ"i,_és_liffc',i'détymesﬁéni_bél‘_ {€ githa njgsité s Autoritetetit Kontrakfuess

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg,
duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofrues; i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e
tyre pérkatése,

1.3 Sasité ¢ vlerdsuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikatjve. Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur né Neninl.l &shig (jané) i/té detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa hers q€ t&€ prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1, :

1.3.1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjaije prej 36 muajsh dhe éshté efektive

prej datés né 16 cilen ajo hyn né fuqi

1.4 Kontrata hyné ng fugi me [28-12-2020 dhe pérfundon né datén [01.01.2024]

Neni 2 Kohaz e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do 1€ jet€ [/ dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shétbimeve do t& jeté [Vendi i performimit te shérbimeve Eshté: Shigpia s¢ Kulturss  Xhavit Haziri

dhe Palestra Sportive  Adem Jashari né Obiliq}j

! para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Komizé " duhet 18 modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve 1& aktvitetit t&
prokurimit




_ PERSHKRIM] - | Nitsia | Sasig | Comimi | o Mujore | Vjetoref1z | Giithsej Cmimi pg
E : : : -+ | PEr njési X 36 muaj
Tab.1 S : : muaj}
A B C=A*B D=C*12 E=C*3p
Objekti i Shtepis sa Kulturés “ Xhavit Hazir { .
' | Hapasirat e Mbrendéshme) M1 130020 0,41¢ 333,08 € 6.396,98 € 19.190,95 €
Objekti i Palestrag Sportive Adem lashari ( 2 .
2 Hapésirat e Mbrendéshme) M 3.200,00 041€ 1-312,00€ 15.744,00€ 123200€
L Totali 1.845,08 ¢ 22.140,98 € 66.422,95 ¢

Vlera totale indikatjve e koniratés shts [66.422,95 Euro.gjashtédhjet ¢ gjashtmi ¢ katergind ¢ njézet o dy euro 95/100

Sasia &shtt sasi e pérafért e parashikuar gjaté 3 vjet apo 37 muajve sa do t& jets kohézgjatja e kontratés,

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 jn& sipér duhet ¢ Jet€ ¢ vetmja pagesé€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te

Shérbimeve sipas kontratés publike kornizs,

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér poiosité e vendosura nén kété kontrats publike

kornizg,

3.4 Pagesat do té béhen na pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose i Veqanta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:
(a)  Kontrata Publike Kornizg;
(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshmne t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Listae Cmimeve);

® [shéno ¢do dispozité fetsr & dosjes 5é tenderiy).




Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané té béjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me

shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé",

"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né p€rputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] [Serbe]z- né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotg marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar ng
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéts dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formuiarin e kontratés, q&
&shté palé né kontraté dhe i detyruar {8 kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do & marré shumén e réné
dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thots personat e angazhuar nga Ofruesi { Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t& caktuar
pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do & thots shuma € deklaruar né Marréveshijen gé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e
Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& si gurohet ose ekzekutimi j ndonjé pjese &
Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jjet€ rasti, dhe “Pal&t? nénkupton t dy prej
tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shta ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢€shtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e
vel ose 1jé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé

plesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &sht& bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet € plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratss pérvec né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakeimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ja beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé (] njé pale t€ treté,




4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet

te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet

kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve sshté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projekiit do harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mg shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ckspeditén e
duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit &
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te (& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés s& ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e i ij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet ng nenin §;

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing ¢ njé pale t&
tillé gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.




8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezuitar i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jjet€ i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose
lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofnuesi i Shérbimeve
do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe (& angazhojé & gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxher i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratiis nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ni ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém té& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 38 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrs né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose &shté
né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar per njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e
res judicata, ’

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj& organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garancing apo sigurimin
mé t€ hersh&m € kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shié na giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & treté né emér t& Ofruesit
t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l8shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé té
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i
zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t&
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit 8 Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndémprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 Jet€ i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& Jené pérfunduar




shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marté nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushitet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat € duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté € kryej njé pjesé materiale & Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira
profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dulet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit
pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak té k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'j respektojé dhe € veprojé sipas 16 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe (&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do té& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& bolojé ose t&
zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithé personat ose korporatat
¢ tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t&

vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin p&r té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t&
ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyc & identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, auteriteti kontraktues mund
t€ kérkojé njé z&évendésim nése vleréson se nj€ anétar i stafit &sht& i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato (& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion té€ saj, t& cilat mund t jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér & siguruar informacion
qé ky i fundit mund t€ kérkoj& né ményré t& arsyeshime pér € kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe Pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,




Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ' realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda limiteve kohore
t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas
kontratés, do 15 keté t& drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit,
t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dits t& vlerés s& sherbimeve (& pa kryera degi ng nj€ maksimum prej 10 % t&
vlerés totale t& porosise. Autoritet; Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga Pagesat te cilat duhet ti behen Ofyesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara t8
parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vierss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén (& kérkojé s& paku 10 % & vlerés s€ porosise aj mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&;

- konfiskoj& garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng ket rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t3 keté t¢ drejté par kompensim; dhe

- t€ hyj€ né€ njé kontraté me 1j€ palé t€ treté pér dhénien e piesés s& mbetur (& sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve nuk do &
paguhet pér k&€ pjesé (& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomilk:

- Autoriteti Kontraktues i cilj ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t&
keté t& drejté pér kompensim. Ofryesi i Sherbimeve gjithashty do t& Jjet& i detyruar ts Paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues j cili ka udhéhequr prokurimin Per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
gararncisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Antoritet] Kontraktues,

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues j pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéte rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté (& drejté pér kompensim. Ofues Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komize,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim € plots dhe t& mire & koniratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria o ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q8 &shts pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve
kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Gertifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1& kontratés do (& jeté ng formatin e dhéné né Piesén 1V 18 késaj kontrate,




Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& rugj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre,
por né€ bazé & kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rieziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng

KVE.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues qé€ sigurimi i ti]l&
éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Furo, Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né
llogaring bankare t& dhénég na Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, I njéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret pEr t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér papess
€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e Pagesés do t€ jeté data né & cilén debjtohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi q& shpenzimi mund t& mos Jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim &

16.4 Pasi qé& t& keté kaluar afati i fundit ; dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e
par€ t€ muagjit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér

kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i petiudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do i japin t& drejté Ofruesit t&
Shérbimeve qg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,
16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér i autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund 3 informojé AQP-ne
pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike
komnizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pérmirisimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e sharbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi Pér njé defekt &shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t8 pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj
1€ dénim pér mungesé Ekzekutimi qé ilogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.




a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1& kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipé’rpé’nnendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.
19.4 Mbuiimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i Mmasave € parapara né keta nen do t& zbatohen duke u

zbritur nga shumat Q€ duhet ' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgijidhja miqésore e mosmarréveshjeve

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidije brenda 30 ditésh nga fillimj i procedurés migésore pér zgjidhje & Inosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpirblimi




PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecania

KVK 1é vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé kontlikt, dispozitat kétu do ¢ mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini
ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr- Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér L& gjitha ¢éshijet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
givkata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe

Transferimi 3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizoar ose PEr pjesén

qé nuk éshté bartur.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identitet] |
nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Nén-kontraktimi | Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
baraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Fatimi 5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgiegiés pér té giitha tatimet dhe
atimi
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjiin e Republikés se

Kosovés.

5.2 Menaxherii Projeltit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit 1@

vertetimit t8 ekzekutimit te shérbimeve

5.3 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit 8

kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se




Fillimi dhe
Ekzekutimi i
shérbimeve

Ndérprerja ¢
Kontratés nga
Autoriteti
Kontraktues

Ndérprerja e
Kontratés n ga
Ofruesi i
Shérbimeve

Obligimet ¢
Ofruesit t&é
Shérbimeve

detyrimeve doganore né qofté se Ijo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

qené né vonesé Ofrues; i Sherbimeve

Ofittesi i shérbimit duhet @ fillojé shérbinet ga 01-01~2021 pag

nénshkrimit t& kontratés

Afati kohor pér kryerje t& shirbimeve do té jeté {26} Muajngy

koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues

Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt

prej orés {7:00-15:00}1)61' cdo dite Pune{Hane-Premte

Data e Pérfundimit €shté:10.04.0001

Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk ; pérfundon aktivitetet né datén e

caktuar, ai do t& Jeté pérgjegiss PEr t€ paguar démet e likuiduara, N&

kété rast, Data o Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t

giitha aktiviteteve
Vendi i kryerjes &
Objektin e QP8

Autoriteti

Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpress kontratén g

shérbimeve 8shté na Objektin e Komunas dhe né

kontraktues mundet ¢é, pasi 3 Japé  Ofruesit ta

ndonjérin Nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton na pérmbushjen brenda njé afati t&

arsyeshém g paralajmérimit t& dhsns Iga autoritet] kontraktues qé

kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér ta
realizuar obligimet ¢ vetq sip

Ofruesi i Shérbim eve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén

nése Autoriteti kontraktues; a. nuk arrin t'1 paguaje Ohruesit té

Shérbimeve shumap qé duhet t& paguhen ng ndonjé certifikats té

léshuar nga personi { autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t plotésojé obligimet e veta edhe pas

rikujtimeve t& pérséritura; 0se ¢. ose, sirezultat i Forcés Madhore,
Ofruesi i Shérbimeve éshté | paafts ts kryej nj8 pjess materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gashtédhjets (60)
dité.

I1.1 Operatori Ekonomik do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me
kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé t& mipg
profesionale,

11.2 Operatori Ekonomik duhet t8 pajtohet e urdhérat
administrative ts dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues
shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhr administrativ shkon
pértej fushéveprimit t3 kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit pér
shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétd
duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh Pas pranimit t& urdhyit,




Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té

kétij njoftimi.

11.3 Operatori Ekonomik duhet i respektojé dhe & veprojé sipas té
gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorst
vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektoiné dhe té veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Operatori Ekonomik do t& trajtojé té giitha dokumentet dhe
informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa 18 jeté e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t&
zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me
shlaim t& Autoritetit Kontraktues.

i1.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé
shumé personave ose korporatave, té giithé personat ose korporatat
e tilla do té jen& sé bashku dhe vegmas 18 detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorcinmi
DEr t€ vepruar né emér & Hj pér qéllimet e késaj kontrate do té ket
autoritetin pér t& lidhar konsorciumin. Pérbéria e grupit nuk do té
ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit

Kontraktues.

11.6 Ofiuesi I Shérbimeve do té punésojné personelin kyc (&
identifikuara né tenderin e tj pér & kryer funksionet ¢ pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té
njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues
mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit
éshi€ i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit
kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité né thelb jané té barabarta ose mé t& miré se ato té
identifikuara.
Te gjitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te (ete,
disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre ge te mos pengohet
personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet ge ndodhin ne
hapesiren ku behet pastrimi. Te giitha materialet, paisjet dhe
mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre ge
te jene larg syve te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur
ato nuk perdoren.

Operatori Ekonomik éshté i obliguar ge te siguroje persenelit




punonjes, mﬁkqﬁjen, baisjet, mjetet, materialin shpenzues per
pastrim, kemikalet, transportin dhe gjesendet tjera ge jane te
nevojshme per te kryer punet si kurse kerkohet ne dokumetnin
ofertues.
*  Gjithashtu Operatori Ekonomik éshté pergjegjes per sigurimin e
materialit pastrues, furnizimeve tjera, agjenteve per pastrim,
materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara sf dhe transportimin

e tyre ne menyre qe te bejme ekzekutimin e buneve ne menyre sa

me profesionale.
Operatori Ekonomik ésl;té pergiegies per te gjitha uniformat dhe
mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe sj nevojiten dutet te
furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen velem
ne, doreza, syze mbrojtese, maska per fytyre, cizme mbrojtese per
shputa si dhe helmeta ne menyre ge ti pergjigien kerkesave te
standardeve europiane per siguri dhe shendet ne pune.

Operatori Ekonemik duhet te kete ne dispozicion dhe te
shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te nevoitet,
Komuna do te siguroje hapesire te nevojshme ne menyre e
ofertuest i suksesshern te mund ti kryejne punet e perditshme ne
menyre te kenagshme,

Operatori Ekonomik duhet te siguroje nje person | cili do te krye;
punet ne lidhje me menagjimin e kontrates i cilj do te kete per
detyre qe te monitoroje te gjitha aktivitetet ne b

aze te kontrates si
dhe te Planprogramit te sherbimeve te pastrimit si dhe te
koordinoje punet me menagjerin e kontrates nga
s¢ Obiligit.

ana e Komunés

Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate menyre ge te mund
te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te pastrimit,

Seciles/it punetorg duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale
detyrat dhe bergjegiesite me te cilat ngarkohet ai dhe ky dokument
do tejete 1 kuptushem ne menyre qe
dhe pergjegjesite e tyre,

ato te mesojne per detyrat

Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt
prej orés {7:00-15:00}pér cdo dite pune{Hane~Premte},
Pér punétorét té cilét duhet té jené né objekte si ms poshté, ky orar
mundet me ndryshuar me vendim tg Komunés, né até rast do té
aplikohet orari i i

Orari 1 paragitur nuk do té vlej asnjiher kur ta ket nevojé pér 1&
kryer ndonjé puné e cila nuk ka pérfunduar giaté ararit t¢ rregullt
t€ punés, apo né kérkess nga pérgjegiésit ¢ AK Pér té vazhduar

punén gjaté ditéve & punés apo pér ta punuar edhe gjaté fundjave,




pa kompensim shtesé financiar né emor @ punés jashté orarit, kjo
vlen pér té gjithé punélorét e kompanisé pa pérjashtime stpas

nevojés

* Operatori Ekonomik éshié i obliguar qé paga e punétoréve do

keyhet né kohen e duhur dhe vlerén e DUH UR

* .Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te

deshmoje se si do te organizoje programin e Mirembajtjes
Preventive, program sipas te cilit punetoret ¢ mirembajtjes ne baze
ditore bejne inspektime te nyjeve sanitare, rrjetit elekirik dhe
puneve te zdrukthtarise.
Operatori Ekonomik duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te
Jjene profesionale dhe ti permbushin te gjitha kerkesat te cilat jane

barashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12,1

12.1.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit

menjéheré me ndonjé informacion dhe -/ ose dokumente né

dispozicion t8 saj, t& cilat mund té jené relevante pér zhatimin e

kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit

Kontraktues né fund t& periudhés sg zbatimit t8 detyrave.

12.1.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé s

jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& stguruar informacion

¢€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer
kontratén,

" 12.1.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢
Projektit”, i cekur me vendim, i ¢ili do L€ jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté giithé kohés dhe pér
raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues

*  Qéllimi i mbikéqyries dshté & kontrollojé cilésing e shérhimeve
dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord

* Menaxheri i Kontrates duhet t& hartof planin pér menaxhimin e
kontratés,dhe né bashképunim me OF do te Jene ne dispozicion
¢do here qe kerkohet dhe do te kete autoritetin per te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe ceshtjet e lidhen me

ckzekutimin e kontrates.

12.2

12.2.1 t€ siguroj hapésirén pér kujdestari, pér vendgéndrimet ¢
ekipeve t& punétoréve t8 kontraktorit 1né kuadér t& ndértesave & cilat
do t€ mirémbahen nga kontraktori,

12.2.2 -sigurimin e dokumentacionit teknik (i cili nuk &shig i
kompletuar dhe né masé té madhe mungon) sipas kérkesave nga
kontraktori,

12.2.3 1€ siguroj dhe organizoj krijimin e kushteve normale (8 punés




duke bashképunuar <he udhézuar sipas nevoje  punétorét e
kontraktorve,

12.2.4 siguroj kartelet identifikuese pér qasje né ndértesa sipas
kékesés nga menaxhmenti i kontraktorit e sipas procedurave & AK.
12.2.5 siguroj kartelet identifiluese leje pér qasje né ndértesa pér
mjetet transportuese t& kontraktorit sipas kékesés nga menaxhmenti

i kontraktorit dhe sipas procedurave t& AK

Démet e
Likuiduara

13.

13.1N&se Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ¢
realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara si;

2) moskryerja e shérbimeve ng térsi apo pjesérisht sipas cilésis s
nevojshme e té kérkuar,

b) zgjatja e afatit t& kryerjes sé punéve,

¢) moskompletimin me kryrés t& nevojshém si dhe & kérkuar nga
punédhénési,

d) Lévizjet e pundtoréve t& kontraktorit nga njera {pjesé apo kate}
né tjetrén {pjess apo katé} pér kryerjen e punéve ti kérkuara ng
njerén {pjesé apo katé} dulke lang anash piesén tjetér{pjess apo
Katé} nga i ka transferuar punétorét,

¢) mosrespeltimi i mirésjelljes, orarit, qéndrimit ndaj pundéve,
gendrimit ndaj shérbyesve civil, kegpérdorimi i vendit t& punés
né krahasim me vendin ku punon e té ngjashme, AK mundé t&
keté edhe kérkesa Pér largimin e punétorit / es té kontraktorit
nga vazhdimi i punés né objektin e komunés pér kryerjen e
shérbimeve nga kontraktori.

, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té kets té drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés sé kontratés dle
datés aktuale t& pérfundimit, t marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né dité t& vlerds g8 sherbimeve t& pa kryera deri
né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale 18 porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t8 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te eilat
duhet ti behen Ofruesit te

Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit  sherbime parandalon
pérdorimin e zakonshém té sherbimeve ng térési, démet e likuiduara
t& parapara n# paragrafin 13.1 do té llogariten ng bazé t& vlersés totale

1€ porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontrakives kg fituar t& drejtén te kérkojé s@




paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim

Ofruesin e Sherbimeve té:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kiété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk
do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té trets pér dhénien e pjesés sé
mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér
k&t pjesé 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do té jet& |
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga

kjo pamundési e tij.

Siguria e ekzekutimit

14.

14.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe
t€ miire t& kontratés. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 18 obligimeve Lontraktore nga

ana e Ofruesit t& Shérbimeve.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit dshts 10% e vierés sé kontratés:

6.042.30€ me afat t& vlefshmérise prej 37 muaj

Sigurimi qé do 3
merret nga oftuesi i
shérbimit

15.1

15.1.1 Ofruesi i Shérbimeve do té mbajé pérgjegjisi té plots, dhe do 3
sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose I&ndime personale gé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij,

15.1.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do t& korrigjohet nga
ofruesi i shérbimeve né shpenzime t& veta.

Ofruesi i Shérbimeve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili kryen
shérbimet, jané ta siguruar plotésisht dhe kane pérgjegjésiné par
ndonjé dém nga ta.

15.2

Kontraktori &shté pérgjegjés per aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né
puné té punétoréve té tij pérve¢ Herash edhe duke :
- béré sigurimin e zonave t§ punés pér kryerjen e punéve né meényré
té sigurt
- duke u siguruar né gatishméring profesionale t8 punetoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorst g€ t€ mbajné uniformat e kompanisé
( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si dhe rrobat e punés
dhe mjetet mbrojtése né puné si : rrobe pune, helmeta, képucs
adekuate vargsisht nga hatyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor - drejtori

i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé,




[ var€sisht nga natyra e pumés té angazhoj punétoré me kualifikime

adekuate, njohuri dhe Pérvojé t& duhur pér kryerjen e punéve ts

nevojshme
Parimet t& 16. 16.1 Pagesat do t& béhen ng Euro. Pagesat qe duhet to béhen sipas
Pérgjithshme té faturds se léshuar nga Ofruesi Shérbimeve do t& béhen ng logaring

agesave . e oL . e R e
bag bankare té dhéns pa Piestn V, Identifikdimi Financiay, i kdsaj

kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, T njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses PEr pagesé, duhet te pérdoret pér i

raportuar ndryshimet ng Hogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t3 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data na té cilén kérkesa e Pranueshme pér pagess
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
Jeté data n8 t6 cilén debitohet Jlogaria e mstitucionit. Kérkess pér
bagesé nuk do té jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose ma
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund ts pezullohet duke ¢ lajméruar
ofruesin e Shiérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk mund ta
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi
q¢ shpenzimi mund t& mog Jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t&

béhet njé inspektim i menjéhershém pir qéllim t& kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo
informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha e pagesis
do t& llogaritet nga data né té cilén sshis regjistruar kérkesa pér
Pagesé e pérgatitur ng ményrén e duhur.,

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéng na Nenin 16.2,
Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesds gg
vonuar, t8 kérkojé interegin PEr pagesé t& vonuar me normeé té re-
zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditan e paré té
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké g
pérqindjes. Interes Pér pagesé té vonuar do L& zbatohet pér kohsn
qé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundir 1 pPagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés pe té cilén debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (périshihet),

16.5 T8 gjitha mos bagesat pas 9o ditésh nga skadimi i periudhés 58

dhéné né Nenin 16.0 do '] japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé,

ose € mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ats, me

paralajmérim prej 3o ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit Parimi dhe modalitetet & inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jané si ma poshté:

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspelktimit t& Shérbimeve:




Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat pérgiegiés te
Autoritetet Kontraktuese qe shirytézojné kontratén.

Ofruesi i shérbimeve do t& garantojé qé furnizimet t& Jjend té reja, té
papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé 18 gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg

nése kérkohet ndryshe né kontraté, Ofruesi i shérbimeve do té
garantojé g€ asnjé nga materialet e pérdorura té mos kené efekte
anésore né shendetin e personelit q& shkaktojné ers & keqe dhe t&
damshéme . Ofruesi i Shérbimeve do té jeté pérgjegjés pér
ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve
té cilat mund (& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé
garancisé dhe t8 cilat:

a) rezultoiné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé gé
gabueshme ose dizajnit Jjo t€ miré nga Ofruesi i Shérbimeve; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofrues; § Shérbimeve
gjaté periudhés g8 garancisé; ose

¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 3 bére nga Autoriteti

kontraktues ose né emér t& tij.

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime té veta do ta pérmirésajé
defektin ose démin sa ma shpejt 48 kjo 8 mund t& praltikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar
do té fillojé pérséri nga data né t& cilén éshté birg ndérrimi ose
riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do té vazhdohet vetém Peér até pjesd té furnizimeve qé

€shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés

s€ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e
Shérbimeve. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin ta kompensojs
démin nga ndonjé defekt oge njé dém brenda afatit kohor té

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té Punésojé diké tjetér
Pér ta béré punéa né rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit te
Shérbimeve, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do t8 zbritet nga paraté qé duhet té paguhen ose
garancité g mbahen prej Ofruesit te Shérbimeve ose nga té dy;ose
bité ndérpress kontratén.

Ne raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund ta giendet
menjéheré, ose, edhe nése dshts kontaktuar por nuk &shts ne giendje
té marré masat e nevojshme, Autoriteti kontraktues oge Menaxheri i
Projektit mund t& kryeiné puntn me shpenzime t& Ofruesit tg
Shérbimeve. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i Projektit do t&




informoj sa mé shpejt t8 jeté e mundur Ofruesin e Shérbimeve pér

veprimin e marré

Pérmirésimii
Defekteve

18.1

Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do
Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2

Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi shérbimeve
duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar ng
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohas
5€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontrakiues do té& vlerésojé koston e korrigjiimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do Pasoj njé dénim pér
mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Konsekuencat e
Shkeljes se kontratés

19.1

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
obligimet e veta me kontraté si¢ 8shts cekur ne Nenin ¢ dhe 10

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20,2

T# gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre
miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgiegiés te prokarimit si dhe

personave pérgiegiés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure
giyqésore

21.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ts lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet na Gjvkatén Kompetente né

Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Té dhénat e nevojshme pér kryerjen e shérbiméve, punéve rreth pastrimit dhe mirémbajtjes

a. SHERBIMET E PASTRIMIT:
LALRDIMEL B PASTRIMIT

1. Pastrimi i rregullt ne baze te Planprogramit te Pastrimit,

2. Pastrimi periodik ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

3. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi perfundimtar { objekteve te reja apo te renovuara si dhe kur kerkohet.
4. Pastrimi i thelie (gjeneral) ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

5. Deponimi i mbeturinave/prodhimeve te letres neper deponite e caktuara per reciklim.
A.PLANPROGRAMI I SHERBIMEVE TE PASTRIMIT.,

Ofertuesi i suksesshem duhet ge te beje pastrimin e nderteses sikurse kerkohet ne dokumentin ofertues ne baze
te standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshmeri me kerkesat e cekura ne dokumentacionin ofertues.

b. KODETE FREKUENTIMIT;

* Ditore apo si kerkohet (sipas nevojés)...................... D-SN
* Dyherenedite...ouovevoccoorrer 2D

® JAVOT e J

* Javorsikerkohet. ... wwwneocooosorerieo J-SN
* Dyherenejave...occccom 2J

¢ Cdodyjave. e J2

S MUOT et M

* CdO2 MUY Mz

* CdO3MUG ... M3

® CAOO MU M6




To

1.HAPESIRAT SPECIFIKE,

aletet — e meshkujve dhe femrave,

Pastrimi i dyshemese D dhe SN

Larja e dyshemese me uje te vaket dhe shampon/D

Larja, gerryerja dhe dezinfektimi i te giitha tiganeve dhe kapakeve neper toalete, urinare, tush kabina dhe lavabo/ D
Larja dhe terja e pasqyreve/D

Zbrazja, pastrimi dhe dezinfektimi i shportes per mbeturina /D dhe SN

Larja e mureve, pjeseve te drurit, ndarjeve dhe dyerve/D

Zevendesimi i letres se toaletit, letres peshkir, sapunit dhe deodoranteve per urinare / D
dhe SN
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, dritaret dhe radiatoret /D

Pastrimi i pluhurit nga tavani /J

Pastrimi dhe terja e pjeseve te brendshme dhe te jashtme te dritareve  -Ma2

2.Hapesirat e perbashketa (hyrjet, hollet, shkallet dhe korridoret ),

Pastrimi dhe larja e dyshemesé D
Pastrimi i dyshemeve t& drunjta D
Larja e dyshemeve D-8N

Pastrim i mureve, dyerve, pieseve té drunjta dhe tepiheve D-SN

Zbrazja e shportave per mbeturina D

Deponimi i paketave, ambalazhes dhe mbeturinave tjera nga zyret SN

Pastrimi i shpuzoreve te cilat gienden neper hapesirat ku lejohet pirja e duhanit dhe para hyrjeve te nderteses
D-SN

Vakuumimi i hapesirave te mbuluara me tepih D

Pastrimi i dyerve, dorezave te dyerve dhe pjeseve tjera te dyerérve te ndryshme D

Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave per udhezim dhe mobiljeve J

Pastrimi i pluhurit nga ramat e dritareve, dyerve, mureve, tavanit, ngrohesve/radiatoreve dhe kapakeve te dritave

J
Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M

Shamponimi i tepiheve M




3. Zyret, Auditorinumet, Sallat

Deponimi i mbeturinave nga imtesuesit ¢ letres si dhe veqimi i tyre nga mbeturinat tjera per gellim recikiimi

D-SN
Pastrimi i makinave per imtesim te letres D-SN
Zbrazja e mbeturinave nga shporta D
Zbrazja e kutive per reciklim te letres D

Deponimi 1 kutiave te kartonit ne piken per deponim te kartonave D-SN

Pastrimi dhe larja e dyshemese D
Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepiheve D
Larja e dyshemese D
Vakuumimi i siperfageve te mbuluara me tepih D

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, ramat e dritareve, ngrohesve/radiatoreve dhe gypave te radiatoreve
J

Pastrimi dhe disinfektimi i telefonave J

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brenshme te dritareve J

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brenshme dhe te jashtme te dritareve M

Shamponimi i tepiheve M

Larja e mureve, dyerve dhe pjeseve tjera te drurit dhe lustrimi i tyre M3

Pastrimi dhe lustrimi i mobiljeve J

Pastrimi i mveshjeve te mobiljeve si dhe lustrimi i tyre J
4.Depote dhe dhomat e furnizimit.

Pastrimi i hapesirave dhe deponimi i mbeturinave D

Pastrimi i gjithe hapesires me fshese te terur J

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet J

Pastrimi i mureve dhe siperfageve te drurit J

5. Alctivitete te pergjithshme- ae nuk jane cekur parapralkisht,

Zbrazja e shportave te medha nga koridoret D/SN
Ujitja e luleve . 2J
Pastrimi i pluhurit nga kapaket e dritave M

Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale aM
Larja e kapakeve te dritave M
Pastrimi i radiatoreve dhe gypave te ngrohjes gendrore me uje dhe detergjent M

Hjekja e perdeve dhe pregaditja e tyre per pastrim kimik M3




B Pergjegjesite e pergjithshme.

Ofertuesit jane te obliguar ge te sigurojne personelin punonjes, mbikgyrjen, paisjet, mjetet, materialin

shpenzues per pastrim, kemikalet, transportin dhe gjesendet tjera qe jane te nevojshme per te kryer punet si

kurse kerkohet ne dokumetnin ofertues.

Gjithashtu ofertuesit duhet te jene pergjegjes per sigurimin e materialit pastrues, furnizimeve tjera, agjenteve

per pastrim, materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara si dhe transportimin e tyre ne menyre ge te bejme

ekzekutimin e puneve ne menyre sa me profesionale.

Ofertuesit duhet te jene pergjegjes per te gjitha uniformat dhe mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe si nevojiten

duhet te furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen vetem ne, doreza, syze mbrojtese, maska

per fytyre, cizme mbrojtese per shputa si dhe helmeta ne menyre qe ti pergjigien kerkesave te standardeve

europiane per siguri dhe shendet ne pune.

Ofertuesit duhet te kene ne dispozicion dhe te shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te nevoitet.

Komuna do te siguroje hapesire te nevojshme ne menyre ge ofertuesi i suksesshem te mund ti kryejne punet e

perditshme ne menyre te kenaqshme.

Ofertuesi i suksesshem duhet te siguroje nje person i cili do te kryej punet ne lidhje me menagjimin e kontrates

1 cili do te kete per detyre ge te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si dhe te Planprogramit te

sherbimeve te pastrimit si dhe te koordinoje punet me menagjerin e kontrates nga ana e Komungs sé Obiliqit.
Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate mernyre ge te mnund te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te
pastrimit,

Seciles punetoré duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pergjegjesite me te cilat ngarkohet ai dhe

ky dokument do te jete i kuptushemn ne menyre qe ato te mesojne per detyrat dhe pergjegjesite e tyre.

Ofertuesi duhet te ofroje sherbim te rregulit 7 ditesh ose 40 oresh per jave sikurse edhe ceket ne planprogramin

e pastrimit. Paralajmerimi dhe marreveshja eshte e nevojshme ne rastet kur nevojitet pastrim jashte orarit te

rregullt te punes ose gjate uikendeve dhe festave ose ndodhive te ndryshme. Komuna e Obiliqit nuk do te beje

pagese shtese ne rastet e lartepermendura kur pastrimit duhet te behet jashte orarit te rregulit te punes.

Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te deshmoje se si do te organizoje programin e

Mirembajtjes Preventive, program sipas te cilit punetoret e mirembajtjes ne baze ditore bejne inspektime te

nyjeve sanitare, rrjetit elektrik dhe puneve te zdrukthtarise,

Oferutesi duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te jene profesionale dhe ti permbushin te gjitha kerkesat

te cilat jane parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.

imit Gieneral.

C.Procedurat ge duhet bere giate Pastr

Te gjitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te gete, disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre ge te mos
pengohet personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet ge ndodhin ne hapesiren ku behet pastrimi. Te gjitha
materialet, paisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre ge te jene larg syve te personelit
Qe punon neper zyra ne kohen kur ato nuk perdoren.

1. Fshierja e dyshemese me fshese te lagur dhe te terur si dhe vakuumimi i dyshemese:




5.

a. Te gjitha dyshemete duhet te jane te pasiruara, te giitha ndytesirat duhet te Jene te larguara nga te
gjitha pjeset e dyshemese, qoshet, pjeset prapa dyerve si dhe pjeset prapa ohjekteve te cilat mund te
zhvendosen lehte. Te gjitha hyrjet duhet te pastrohen si dhe te githa mbeturinat do te largohen nga

hyrjet.

Pastrimi dhe larja e dvshemese:

4. Perkujdesje e vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave qe punojne neper objekte per
mundesine e rreshqitjes per shkak te dyshemese se lagur, duke perfshire edhe paralajmerimet per
mundesi te reshqitjes gate diteve me shi me ane te vendosjes se shenjave peralajmeruese, Shenjat
paralajmeruese duhet te higen ne ate moment kur vleresohet se dyshemeja me nuk eshte e lagur dhe si
¢ atille me nuk paraqet rrezik per punetoret ne chjekt,

b. Gjate pastrimit/larjes se dyshemese kujdes i veqante duhet te kete ge te mos sterpiken muret, mobiljet
apo paisjet tjera qe mund te ndodhen ne afersi. Uji i ndotur giate pastrimit vazhdimisht duhet te
zevendesohet me uje te paster.

c. Te gjitha mobiljet apo paisjet e zhvendosura glate procesit te pastrimit duhet te kthehen ne vendin e
tyre te meparshem posa te pastrohet hapesira ku ndodheshin.

d. Karrigat, tavolinat e kafes, shportat ose gjesendet e ngjajshme nuk duhet te vendosen mbi tavolina gjate

procesit te pastrimit,

Lustrimi i dyshemese:

e. Te gjitha dyshemete, ku eshte e mundur dubet te lustrohen ne menyre te rregullt sikurse edhe

kerkohet. Dyshemete duhet te lustrohen secila sipas karakteristikave te tyre.

Pastrimi i toaleteve:

f. Te gjitha toaletet duhet te jene te liruara nga kundermimet gjate gjithe kohes.

g. Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne WC duhet te trajtohen ne ate menyre qe
te mos kundermojne.

h. Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne WC duhet te pastrohen ne menyre ge
ne to te mos kete pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera.

i. Muret dhe dyshemete ne vazhdim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kene njolla ose shenja tiera,

j- Neper toalete ne menyre konstante duhet te kete uje te paster neper fugite te cilat jane te dedikuara per kete

qellim ne menyre qe toaletet te kene mundesi te funksionojne ne menyre normale,

teret dyshemeja.

Pastrimi me lecke giysem te lagur dhe te terur te zyrave dhe hapesirave tiera.

a. Igjithe pluhuri duhet te largohet nga vendi i ¢ili ndodhet ne menyre sa me efektive ne ate Imenyre qe te mos
te lihen shenja pas pastrimit te siperfages.
b. Gjate pastrimit te njoilave duhet te kete kujdes ge te mos demtohen siperfaqet ne te cilat jane shtresuar

njollat,




6. Lokacionet per hudhjen e letres dhe mbeiurinave tiera:

a. Lokacionet per hudhjen e mbeturinave si dhe kontejneret duhet te mbahen te sigurte, te paster dhe pa

b.

kundermime si dhe do te lahen dhe dezinfektohen kurdo qe shihet nevoja,

Perkujdesje e veqante duhet i kushtohet rrezikut nga zjarri.

7. Hapesirat per pirien e duhanit dhe hyrjet e ndertesave.

pas deponimit te tyre,

8. Programii mirembaijtjes preventive dhe zevendesimit te materialit shpenzues.

b.

C.

d.

Mjeshiri i kujdesshem duhet te zbatoje inspektime te perditshme sidomos giate mengjesit ne menyre qe

menyre qe sa me shpejt ti gaset problemit.
Menaxheri i kontrates do te perkujdeset qe stoget te mbahet ne ate nivel ge te mund ti ofroje pastrueseve
material pastrues te nevojshem kurdo ge atyre u nevojitet,
Dy rollne te letres se toaletit, letres peshkir dhe sapunit te dores duhet te jene te vendosura ne menyre
konstante neper toalete.

R

dhe per transportimin e mjeteve dhe materialeve

PAISJET E RENDA PER PAST, RIM-TE OBLIGUESHME PER FITUESIN E
TENDERIT

Makine per pastrinin e tepiheve

Makina per pastrim dhe lustrim te te gjitha llojeve te dyshemese

Makine per pastrimin dhe terjen e xhamave

Makine per pastrimin e pllakave te keramikes me ane te avullit

Lift per montim ne fasade te objektit i ¢ili sherben per pastrimin e pjeseve te Jashtme te objekit te cilat nuk mund te
mberrihen nga mbrendia e objektit. {ose Kamoin ving deri ng 14 me )

e.Lista ¢ paisjeve, materialeve dhe mjeteve qe do te perdoren per kryverjen e puneve te perdiishme-

E 1.Paisjet

BW P op

THITHESE VACUUM IN DUSTRIALE

MAKINE PER LARJEN E TEPIHEVE

KARROCE E MADHE PER PASTRIM TE ZYREVE
KARROCE ME XHOGER PER FASTRIM




5. SHKALLE TE MADHESIVE TE NDRYSHME PER PASTRIM

L 2. ARTIKUJT-MATERIALET OF DUHET TE PERDOREN PER. PASTRIMIN E NDERTESES

Materialin hargjues pér realizimin e mirémbajtjes higjienike duhet ta siguroj vete kompania.

* [t€ré materiali duhet t& jeté i kualitetit & larté dhe klasit t& paré.

* Kontraktori,( Operatori Ekonomik)para se t& filloj aplikimin e materialit, duhet sjellé mostrat pér aprovim
me shkrim nga menaxheri i kontratés,

* Pa aprovimin e materfalit nga menaxheri i kontratés, nuk lejohet pérdorimi i t& njéjtit  pér
mirémbajtje higjienike.

*  Minimuimi i materialeve t& nevojshme pér pastrim té cilat kontraktoi duhet siguruar pa ndérpre

dhe né sasi té nevojshme dhe myjaftueshme pavarésisht nga shpenzimi — hargjimi i tyre jané;

Letér tualeti, dy shtresors e bardhé o kualitetit té lartg

-Letér pér duar e trashé, e bardhg, e gjers (dyfishi i tualet letrés) e kualitetit t& larté, varésisht nga
mekanizmat e instaluara Pér mbajtjen e letrés,

-Sapun té léngshém

-Dezodorant pér urina le, tableta dezinfektuese, plastika — goma té shpuara,
-Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shportén) pér guacka

-Dezinfektues té tualeteve

-Doréza plastike pér pastruesit

-Detergjent pér pastrimin e dritareve

-Detergjent pér pastrimin e dyshemesa

-Detergjent pér pastrimin e tepihéve

-Qeska pér t& gjitha llojet e kontejneréve - shportave té mbeturinave
-Qeska pér shportat e letrave

-Dezodorans pér kabinete, zyré, salla ,

-Detergjent pér pastrimin e Pllakave

-Arom WC sapun DEVIL 3X155 ML)

-Arom pér zyre AIR ( ME MEKANIZUM AFTO)

~Kové pér pastrimin e dyshemesé

-Makina pér pastrim dhe lustrim t& pllakave t& mermerit - granitit

-Fshesé elektrike pa zhurmé Ime pjesét pérbérise

-Krip€ pér shkrirjen e borés , akullit,

-Kripé me rére pér shkrirjen e borés , akullit,

-Fshesa pér kopsht

-Brusha t& ndryshme PEr pastrime t# tualeteve,

-Vegla té ndryshme pér punét e gielbérimit, lulet, ;rrethojat e gjalla, bari, etj
-Lecka pér pastrimin e dyshemess

~Sfungjeré (shpuz&)

~Lecka pér postimin e dritareve dhe mobileve




-Polir (shkélgyes) pér mobilja

-Polir (shkélgyes) pér metal dhe mesing
-Lecka pér pastrimin e dritareve

-Polir pér dysheme

-Detergjen pér geramike

-Detergjent per hegjen e njollave

-Brusha pér ¢pluhérosje (pastrimin e pluhurit)
-Brusha pér dysheme etj

-Air freshener (sprej) 0.5t

-Air fresheners per toalet 1 It

- Shenja paralajmeruese perrrezik nga dyshemeja e lagur

~Pajisje dhe makineri pé&r pastrimin dhe sipas nevojes, larjen e fasadés me té githa pjesét pérbérése t& saja st dritareve
dhe elementeve tjera t& Pjesés sé jashtme dhe brendshme té fasadés

PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA E SIPERFAQEVE TE JASHTME

Shérbimet e kopshtarisé dhe ato té pérgjithshme Dérfshijné

Mirémban pastrimin e vendkalimeve, te rasave, palltove dhe parkingjeve.

Pastrimin e pérditshém té ta glitha sipérfaqeve t& jashtme nga té gjitha mbeturinat dhe
larjen e sipérfageve me beton dhe asfalt gjaté sezones sé verss ,5€ paku njé heré né javé me ujé me shtypje prej
€ paku 120 bar.kurse

Njiherit mban rregulluesin dhe giendjen pa boré dhe akull, sipas nevojés dhe sipas kérkesés nga punédhénési kripos
dhe hedhé rére — krip ( rerén dhe kripén e nevojshme e siguron Operatori Ekonomik. )

Pastron nga gjethet dhe mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, ullugeve dhe gypat tjerg
Mbeturinat e grumbulluara nga ndértesa hedhen tek kontejneri ose te vendi tjetér deponi i pércaktuar pér até géllim,

Mjetet e nevojshme pér kéto operacione:
* -Fshesat,gérshérét,aparatet pér kositje dhe
* njé autocisterné me véllim s& paku 6 m3 ujé dhe shtypje 120 bar.
kurse pér sezonen e dimrit

* Mjetet e nevojshme pér pastrimin e borés




NUMRI I PUNETOREVE DUHET Ti JETE pes {5}

Nga OE-Kérkohet qé& pastrimi t& organizohet asisoj q& hapésirat e pérbashkéta (korridoret, shkallét, tualetet,
hapésirat e gjelbéruara, parkingjet, shtigjet e kémbésoréve, rrugét, palltot etj ) t& pastrohen para orés 8.00 té&
méngjesit ndérsa pas orés 8.00 t& bihet Ppastrimi i zyrave, sallave, etj

Vrejtje:

* Operatori Ekonomik duhet té ofroj stafin e nevojshém qé do té angazhohet né kéti projekt,
{min. 5 punétoré},

* Operatori Ekonomik duhet t& deklarohet se do tu Paguan punétoréve pagen minimale ng
nivelin bruto prej 250,00€;

* Operatori Ekonomik duhet ti deklarohet se pagat e punétoréve do té Paguaj pér muajin
paraprak, ma sé largu deri me daté 05 & muajit né vijim , Pa marr parasysh pagesén ¢ bérs nga
Autoriteti Kontraklues

* Operatori Ekonomik duhet t& deklarchet se 18 drejtat dhe detyrat e punétoréve do té
realizohen konform rregullave dhe ligjeve té aplikuara ng Kosové,

" Operatori Ekonomik duhet i deklarohet se materialet o perdorura jane bio dhe &
atestuara




Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-20-7393-2-2-1

Titulli i kontratés: Mirémbaijtja higjienike dhe pastrimi i objekteve té Shtépisé sé Kulturés
Xhavit Haziri dhe Palestrés Sportive Adem Jashari

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, dekiarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mirémbajtja higjienike dhe pastrimi i objekteve té Shtépisé sé Kulturés Xhavit Haziri

dhe Palestrés Sportive Adem Jashari

3. Cmimi total i tenderit éshté: 66 422,95 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né falé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété keérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé gé& nuk jemi duke

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.




Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Mirémbajtja higjenike dhe pastrimi i objekteve t& shtépis sé kulturés “Xhavit Haziri” dhe palestres sportive
“Adem Jashari”

- . S Cmimi | Shuma Gjithsej Cmimi pé
SO - PERSHKRIMI S Njésia | - Sasia a. o . | Shima Mujore Vijetore{12 .

. o : pér njési X 36 muaj
Tab.1 : b . maij}
B A B C=A*B D=C*12 E=C*36

Objekti i Shtépis s& Kulturés ¥ Xhavit Haziri” ( .
i Hapésirat e Mbrendéshme) M 1.300,20 0,41€ 333,08 € 6.396,98 € 19.190.95 €
' Objekti i Palestrés Sportive Adem Jashari ( 5 -
2 Hapésirat e Mbrendéshme) M 3.200,00 0,41€ 1.312,00¢€ 15.744,00 € 47232,00€
Totali 1.845,08 € 22,140,858 € 66.422,95 €







PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES! | LLOGARISE
Emri Efa dienstleistung GmBH — Dega Kosovad
Adresa Prishting
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10000
Kontakti 044 373 321
Telefoni
Fax
E-maii efagroupsbpk@gmail.com
Numri | TVSH 810804993

Emri Teb Bank

Adresa Prishting

Qyteti Prishting

Kodi Postar 10000

Shteti Kosové

Llogaria Bankare 2011000168959393
IBAN (opcionale)

BIC (Opcionzle)

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI |
dyia t8 obligueshme)

TEE ShA.
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Nga: Kompania e Pastrimit “efa Dienstleistung GmbH - Dega né& Kosové “
Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Lénda; Deklarat,

Daté: 14,12.2020 Prishting

Kompania joné deklaron se pajtohet dhe zotohet sé do té pérmbush té glitha kiirkesat Hdhur
mé Aktivitetln e prokurimit mé nr: 0B614-20-7393-2-2-1 dhe me titull: Mirémbajtja
higjienike dhe pastrimi { objekteve té Shtépisi sé Kulturss Xhavit Haziri dhe Palestriés
Sportive  Adem Jashari.




Nga: Kompania e Pasirimit “efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosovi *
Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Lénda: Deklarat,

Daté: 14.12.2020 ) Prishting

Kompanta joné deklaron se pajtohet dhe zotohet sé do £ pérmbush t& gjitha kérkesat lidhur
mé Aktivitetin e prokurimit mé nr 0B614-20-7393-2.2-1 dhe me titull; Mirémbajtja
higjienilce dhe pastrim] i objekteve té Shtépiss s@ Kulturés Xhavit Hazici dhe Palestrgs
Sportive Adem Jashari.

Kompania joné deklaron se do té ofroj stafin e nevojshém qgé do te angazhohet né kaps
projekt, {min. 5 punétors} dhe se kemij kapacitete par rritje t¢ nurmit t& punétorve
sipas kérkesave tuaja.

Kompania jon# dellaron se do t& paguan punétorave Pagen minimale né nivelin bruto
prej 250,00€.




Nga: Kompanlia e Pastrimit “efa Dienstleistung GmbH ~ Dega né Kosove ”
Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Lénda: Deklarat,

Daté: 14.12.2020 Prishting

Kompania joné deklaron se pajtohet dhe zotohet s& do ti pérmbush té gjitha kisrkesat lidhor
mé Aktivitetin e prokurimit mé ar: 0B614-20-7393-2-2-1 dhe me titull: Mirémbajtja
higjienile dhe pastrimi i objekteve té Shtépisé sé Kulturés Xhavit Haziri  dho Palestriss
Sportive Adem Jashari.

Kompania joné deklaron se pagat e punétoréve do té paguaj pér muajin paraprak, ma sé largu
deri me daté 05 t& muajit né vijim , pa marr parasysh pagesén e béré nga Autoriteti
Kontraktues,

Kompania joné deklaron se do i respektohén drejtat dhe detyrat e punétoréve do té
realizohen konform rregullave dhe ligjeve ti aplikuara né Republiken e Kosovés,

Kompania joné deklaron se materialet e perdorura té cilat do té pérdoren nga ana joné do té
jené bio dhe té atestuara.
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Nga: Kompania e Pastrimit “efa Dienstleistung GmbH ~ Dega né Kosovit ©
Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
Lénda: Deklarat,

Daté: 14.12,2020 . Prishtiné

Kompania joné deklaron se pajtohet dhe zotohet sét do té pérmbush té gjitha kérkesat Hdhur
mé Aktivitetin e prokurimit mé nr: 0B614-20-7393-2-2-1 dhe me titull: Mirémbajtja
higjienike dhe pastrimi i objekteve t& Shtépisé sé Kulturés Xhavit Haziri  dhe Palestris
Sportive Adem Jashari.

Me kité deklaraté deklarojm dhe zotohemi se do | pérmbahemi té gjitha kérkesave dhe specifikave
sipas ANEKS 1.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit; 0B614-20-7393-2-2-1

Nr i brendshém: 614 20 077 221

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e piote: Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep
Krasniqi PN, 10000,

Prishtin, Kosové

E-mail: efagroupshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Islam Morina

Telefoni: 045 235 235

Faxi:

Numri fiskal: 810804999




